
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 О внесении изменений в  

 постановление администрации    

 Уссурийского городского округа            

 от 20 июня 2022 года № 1577               

 «О порядке принятие решения об 

изменении существенных условий 

контрактов, заключенных для 

муниципальных нужд Уссурийского 

городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 05 апреля 2013 года                        

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава 

Уссурийского городского округа, в целях повышения эффективности закупок 

товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд Уссурийского 

городского округа и обеспечения исполнения обязательств, предусмотренных 

заключенными контрактами  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 20 июня 2022 года № 1577 «О порядке принятие решения об 

изменении существенных условий контрактов, заключенных для 

08.07.2022 1716

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=F6326C33643BD0FAAFF9E7A289286A4C3ED5C5AA8F1C4CB5293BCB4AE515036157A65CA67CE36216857DA6707Bt7C0F
consultantplus://offline/ref=F6326C33643BD0FAAFF9F9AF9F4434433DDB93A78B1842E07769CD1DBA45053405E602FF2DA5291B8661BA707A6F0C435At0CAF


 

 

2 
 

муниципальных нужд Уссурийского городского округа» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

а) в заголовке постановления слово «принятие» заменить словом 

«принятия»; 

б) в Порядке принятия решения об изменении существенных условий 

контрактов, заключенных для муниципальных нужд Уссурийского городского 

округа, утвержденном постановлением:  

в подпункте «в» пункт 31 раздела IV. «Изменение существенных 

условий контрактов предусмотренных подпунктом «а» пунктом 1 части 62 

статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ»: 

слова «ответственным исполнитель» заменить словами «ответственным 

исполнителем»; 

слова «Проект распоряжения разрабатывается и согласовывается таким 

отраслевым (функциональный) орган администрации Уссурийского 

городского округа на основании обращения заказчика, содержащего протокол 

решения комиссии о возможности изменения существенных условий 

контракта.» заменить словами «Проект распоряжения разрабатывается и 

согласовывается таким отраслевым (функциональным) органом 

администрации Уссурийского городского округа, на основании обращения 

заказчика, содержащего документы и информацию, определенные пунктом 28 

настоящего Порядка и подтверждающие наличие оснований установленных 

пунктом 27 настоящего Порядка, для внесения изменений в существенные 

условия контракта.». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


